



Data: 21.02.2022 r.

Znak sprawy: DSM.401.14.2022
2022.57385.MNS

Adresat: Pani
Agnieszka Tuderek-Kuleta
Dyrektor
Departamentu Bezpieczeństwa
Ministerstwo Zdrowia

Dotyczy Stanowiska Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie poprawy funkcjonowania oraz finansowania szpitalnych oddziałów ratunkowych.

Szanowna Pani Dyrektor,

W nawiązaniu do pisma z dnia 14 lutego 2022 r. (znak: DBR.520.2.1.2022.MS) dotyczącego Stanowiska Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie poprawy funkcjonowania oraz finansowania szpitalnych oddziałów ratunkowych, zawierającego prośbę o odniesienie się do kwestii poprawy finansowania tych szpitalnych oddziałów ratunkowych, które w okresie pandemii przejęły na siebie ciężar opieki nad pacjentami, którzy nie trafiali do szpitali z oddziałami dedykowanymi chorym na COVID 19, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

W dniu 14 lutego 2022 r. podpisane zostało zarządzenie Nr 20/2022/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia *zmieniające zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie: świadczenia w szpitalnym oddziale ratunkowym oraz w zakresie: świadczenia w izbie przyjęć*. Wprowadzone niniejszym zarządzeniem zmiany stanowią odpowiedź na postulaty środowiska merytorycznego oraz świadczeniodawców i mają na celu urealnienie wartości stawek ryczałtów dobowych określanych dla świadczeń w szpitalnym

oddziale ratunkowym (SOR). Zmiany te realizują również postulaty Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej, wyrażone w Stanowisku z dnia 11 lutego 2022 r.

Wskazać należy, iż ww. zarządzeniem zwiększono o 25 % wysokość stawki bazowej w SOR (z obowiązującej dotychczas 4 521,00 zł na 5 651,00 zł) oraz wprowadzono wzrost wartości wag punktowych IV, V i VI kategorii stanu zdrowia pacjenta w SOR. Powyższe zmiany będą miały przełożenie na zwiększenie wartości stawek ryczałtów dobowych, a co za tym idzie wysokości finansowania danych świadczeń opieki zdrowotnej od 2022 r.

Odpowiadając na zapytanie dotyczące zmian spowodowanych pandemią, w zakresie liczby pacjentów przyjmowanych do SOR i ich kategorii stanu zdrowia, informuję, iż, podobnie jak w innych rodzajach świadczeń, liczba pacjentów w SOR uległa zmniejszeniu w stosunku do okresu przed pandemią. W związku z tym, że stawka ryczałtu dobowego w SOR ustalana jest z uwzględnieniem liczby pacjentów przyjętych do SOR (oraz stopnia ciężkości ich stanu zdrowia), co bezpośrednio odzwierciedla obciążenie pracą szpitalnego oddziału ratunkowego, w roku 2021 utrzymano stawki ryczałtu dobowego obowiązujące w 2020 r., wyliczone na podstawie danych sprawozdawczych za 2018-2019 r. Zastosowanie takiego rozwiązania miało na celu zapobieżenie znacznemu zmniejszeniu się finansowania SOR spowodowanego ogólnym spadkiem liczby pacjentów w SOR w związku z okresem pandemii. Przyjęcie do kalkulacji danych sprawozdawczych z roku 2020 i przeliczenie stawek ryczałtu dobowego na ich podstawie spowodowałoby spadek wartości ryczałtów dobowych w przypadku aż 93% podmiotów udzielających świadczeń w SOR.

Analogiczną sytuację zaobserwowano przy kalkulowaniu stawek ryczałtów dobowych w SOR na 2022 r. Z analiz przeprowadzonych przez Narodowy Fundusz Zdrowia wynika, iż przyjęcie do kalkulacji danych sprawozdawczych za okres od 01.06.2020 r. do 31.05.2021 r. spowodowałoby zmniejszenie stawek ryczałtów dobowych w odniesieniu do 207 z 240 szpitalnych oddziałów ratunkowych (ponad 86 %). W związku z powyższym, z uwagi na konieczność przyjęcia jednolitego sposobu postępowania w przedmiotowym zakresie przez wszystkie oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia, z uwagi na trwającą pandemię i spowodowaną nią mniejszą ogólną liczbą zdarzeń w SOR, zarekomendowano Dyrektorom Oddziałów Wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia ponownie przyjęcie do kalkulacji danych dotyczących liczby pacjentów zakwalifikowanych do odpowiedniej kategorii stanu zdrowia za okres od 01.01.2019 do 31.12.2019 r.

Jednocześnie dopuszczono możliwość zastosowania innego, niż wskazany powyżej, okresu, z jakiego przyjęte zostaną dane niezbędne do ustalenia warunków finansowych (lata 2020-2021), w szczególności w przypadku złożenia do oddziału wojewódzkiego NFZ umotywowanego wniosku przez podmiot realizujący świadczenia w SOR, który ze względu na sytuację epidemiczną kraju, związaną z COVID-19, był w tym okresie znacznie obciążony pracą, z uwagi na przyjmowanie zwiększonej liczby pacjentów, w związku z wyłączeniem części podmiotów, które zostały wyznaczone do zabezpieczania wyłącznie pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2.

Z poważaniem

Arkadiusz Kosowski

Dyrektor Departamentu
Departament Służb Mundurowych
/Dokument podpisany elektronicznie/